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RESOLUCION 529/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 29 dias del mes de diciembre del ano 2023, vistas las constancias del procedimiento
de Licitacion Publica Local nimero LPL323/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
POLIZAS PARA SECRETARIA DE EDUCACION CON RECURSOS 2024”, llevada a cabo ante la Secretaria de
Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo de! Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de
licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante el oficio numero 0816/6/2023, de fecha 24 de octubre del afio 2023, y 0833/6/2023, de fecha 25 de
octubre del ano 2023, suscritos por Gerardo Rodriguez Jiménez, en su caracter de Subsecretario de Administracion
de Secretaria de Educacion, solicité se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion
Publica Local numero LPL323/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE POLIZAS
PARA SECRETARIA DE EDUCACION CON RECURSOS 2024”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 11 de diciembre del afio 2023, fueron presentadas y aprobadas
las Bases para la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el

“REGLAMENTO”), con fecha 12 de diciembre del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

4.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 18 de diciembre del ano 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion, a
la cual se registraron los participantes TECNOLOGIT, S.C., BEPARTNERS, S.A. DE C.V., y HEMAC
TELEINFORMATICA S.A. DE C.V., en la que solo se dio respuesta a las preguntas presentadas en tiempo y forma

por parte de los interesados, lo cual quedé asentado en el acta correspondiente. Z

5.- Con fecha 22 de diciembre del afio 2023, se llevd a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas

técnicas y economicas, presentadas por TECNOLOGIT, S.C., BEPARTNERS, S.A. DE C.V., y HEMAC
TELEINFORMATICA S.A. DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:

/

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la inistracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han fealizado el andlisis

de las propuestas técnica y econdémica presentadas por TECNOLOGIT, S.C., BEPARTMERS, S.A. DE C.V., y
HEMAC TELEINFORMATICA S.A. DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente: /

l.- ANALIS]S ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefalados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de/la $LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO”, el Ing. Huge Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinadof de/ ompras de ia Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision administrativa de

dichos documentos, concluyendo lo siguiente: =
Documentacion solicitada en el numeral 9.1 de las | BEPARTNERS, S.A. DE HEMAG
: Lpiey TECNOLOGIT, S.C. TELEINFORMATICA,
bases C.V.
S.A.DEC.V. *
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
Anexo 3 (Propuesta Economica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE '
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE CUMPLE *

L NO CUMPLE, v
:‘;‘;’éﬁ: (Acreditacion) y documentos que lo PRESENTA DOMIGILIO CUMPLE CUMPLE

FISCAL DE VERACRUZ

Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO
COLUSION de Proveedores). CUMPLE CUMPLE CUMPLE/

i
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Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CINCO
AL MILLAR PARA EL FONDO IMPULSO JALISCO).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Constancia impresa).

Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Constancia).

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento
de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

en materia del INFONAVIT)

Anexo 10 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Patronales y Tributarias).

Anexo 12 (Solo Para Proveedores Nacionales
Manifestacion de Estar al Corriente en Obligaciones

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

participantes MIPYME.

Anexo 13 (Estratificacion) Obligatorio solo para

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio numero DGPT/DICT/219/2023
de fecha 26 del mes de diciembre del afio 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su
caracter de Director General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental

de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

ESPECIFICACIONES
CONFORME A LA
VALIDACION
TECNICA ADJUNTA

identifica en el Anexo Técnico Folio:1724
donde en el apartado 7 OBLIGACIONES,
se menciona y solicita “Carta bajo
protesta de decir verdad de que el
proveedor participante debe apegarse en
tiempo y forma al plan de trabajo
proporcionado. Y también Carta bajo
protesta de decir verdad de que el
proveedor participante debe cumplir con
los requerimientos solicitador.”. El
proveedor no presenta la documentacion
solicitada, de manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en BASES.

4.- En BASES paginado 38 de 93, se
identifica en el Anexo Técnico Folio:1724
donde en el apartado 7 OBLIGACIONES,
se menciona y solicita “Carta bajo
protesta de decir verdad firmada por el
representante legal, que cuenta con los
ingenieros, analistas, desarrolladores,

administradores  de  proyectos vy

HEMAC
PARTIDA | DESCRIPCION - TECNOLOGIT, S.C. BEPARTNERS, S.A. DEC.V. TELEINFORMATICA,
Vo.Bo Técnico Vo.Bo Técnico No cumple Técnicamente
Si Cumple Técnicamente La DGPT Considera los siguientes
puntos mas relevantes de
Nota: En el anexo 1 de las incumplimiento técnico
bases apartado 7 de
“Obligaciones de los | 1.- En BASES paginado 78 de 93, se
participantes” del anexo | identifica el formato ANEXO 2al cual el
técnico se evalia la | proovedor debe apegarse sin embargo
documentacion  solicitada | NO manifiesta en su totalidad el
cumpliendo con lo solicitado | cumplimiento con el mencionado ademas
para el proveedor | de NO integrar en su propuesta el
TECNOLOGIT SC nombre y firma del representante legal;
de manera que NO da cumplimiento a lo
requerido en BASES.
2.- En BASES paginado 38 de 93, se
identifica en el Anexo Técnico Folio:1724
(POLIZA DE donde en _eI apartado 7 QBLIGACIONES,
MANTENIMIENTO A se menciona vy sollcng “El provedor
LA part_nqpante debera presentar
INFRAESTRUCTURA) certificacion en administracion  de
Y CONTINUIDAD proyectos PMP vigente y avalado po;?
OPERATIVA D ELA PMI, para soportar que pueda coordingr
FABRICA DE un proyecto de esta magnitud.”.“El
1 SOFTWARE DE LA proyeedor presenta la documentacion 4 Nb Cotizé
SECRETARIA DE explraQa‘, de manera que NO da
EDUCACION cumplimiento a lo requerldo en BASES.
JALISCO. ' 3.- En BASES paginado 38 de 93, se
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programadores  necesarios 'y con
experiencia para proporcionar los
servicios requeridos y alcance de la
poliza de mantenimiento y continuidad
operativa del modelo de fabrica de
software. Y también El proveedor
participante debera presentar carta bajo
protesta de decir verdad firmada por el
representante legal, que todos los
productos generados de la pdliza de
mantenimiento y continuidad operativa
del modelo de fabrica de software seran
propiedad de Secretaria de Educacion
del Gobierno del Estado de Jalisco.”. El
proveedor NO presenta la documenta
solicitada, de manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en BASES.

5.- En BASES paginado 38 de 93, se
identifica en el Anexo Técnico Folio:1724
donde en el apartado 7 OBLIGACIONES,
se menciona y solicita “Carta bajo
protesta de decir verdad firmada por el
representante legal, que cuente con la
infraestructura técnica y de servicio para
el soporte técnico requerido por 1 ano
para los requerimientos descritos en la
poliza de mantenimiento y continuidad
operativa del modelo de fabrica de
software. 'Y también El proveedor
participante debera presentar carta bajo
protesta de decir verdad firmada por el
representante legal, que cuenta con lo
menos de 30 recursos con experiencia
destinados  a cumplir -~ con el
requerimiento de poliza de

\
|
mantenimiento y continuidad operativa |
del modelo de fabrica de software.” El i
|
|
|
|

proveedor NO presenta la

documentacion solicitada, de manera
que NO da cumplimiento a lo requerido

en BASES
POLIZA DE Vo.Bo Técnico Si
MANTENIMIENTO DE Cumple Técnicamente
INFRAESIT-/;UCTURA Nota: En el anexo 1 de
SERVICIO DE las bases apartado 7 de
IMPLEMENTACION "Obl_igaciones de los
2 PARA EQUIPOS DE No Cotizo No Cotizo participantes” del anexs
AMPL'AC'ON DE técnico SeA ) eValFla- la
COBERTURA SEJ documentacion solicitada
DE ACUERDO A‘ cumpl' ndo con lo
ESPECIFICACIONES sol para el
TECNICAS % edor HEMAC
ADJUNTAS 4 FORMATICA
A/DE C.V.
lil.- CUADRO ECONOMICO. 2 /
s o . BEPARTNERS, S.A.DEC.V. / ¢ i
PARTIDAS | CANTIDAD ———— Gl - i
PRECIO UNITARIO SUBTOTAL LV.A. / TOTAL ‘
1 1 $17,500,000.00 $17,500,000.00 $2,800,000.00 $20,300,000.00
2 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA A
$17,500,000.00 $2,800,000.00 $20,300,000.00 /
hat L . - TECNOLOGIT, S.C.
PARTIDAS | CANTIDAD ———— SR : L : : LR
! PRECIO UNITARIO SUBTOTAL LV.A. TOTAL
!
1 1 $17,240,000.00 $17,240,000.00 $2,758,400.00 $19,998,400.00 “ X
|
2 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA |
$17,240,000.00 $2,758,400.00 $19,998,400.00 I;
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HEMAC TELEINFORMATICA, S.A. DEC.V.
PARTIDAS | CANTIDAD
PRECIO UNITARIO SUBTOTAL LV.A, TOTAL
1 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
2 1 $12,859,742.16 $12,859,742.16 $2,057,558.75 $14,917,300.91
$12,859,742.16 $2,057,558.75 $14,917,300.91

El presente cuadro econémico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direcciéon del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracién, con
base en la revision y analisis de las propuestas econdmicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econdmicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante BEPARTNERS S.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus
propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con
los requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones
vertidas en el analisis administrativo y analisis técnicos, este ultimo emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo
Sanchez, en su caracter de Director General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacion
Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS,
fraccion I, ANALISIS ADMINISTRATIVO, de la presente resolucion, aunado a que su propuesta economica resulta
ser superiores a la presentada por el participante adjudicado y por lo tanto no representa una opcion que convenga

a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccion VII de la
MLEYH‘

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 1 del presente procedimiento de licitacion a
TECNOLOGIT, S.C. hasta por un monto de $19,998,400.00 (diecinueve millones novecientos noventa y ocho
mil cuatrocientes pesos 00/100 moneda nacional), I.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67,
apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente por lo que su propuesta econémica resulta
conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VII, de la “LEY”.

TERCERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 2 del presente procedimiento de licitacion a HEMAC
TELEINFORMATICA, S.A. DE C.V. hasta por un monto de $14,917,300.91 (catorce millones novecientos
diecisiete mil trescientos pesos 91/100 moneda nacional), |.V.A. incluido: lo anterior de conformidad con el
articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente por lo que su propuesta

economica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VII, de la
“LEY”.

CUARTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccién General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde numero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, a ‘Z) de resultar aplicable d
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15/}2? dbiles posteriores a la firm
del contrato. //"

QUINTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedlmlento de %ién! la presente resolucion de
adjudicacion. /
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SEXTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesién celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 29 de diciembre del afio 2023. Asi como, Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su
caracter de Coordinador de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los invitados
permanentes c erecho a voz. Notifiquese.

WAL_.

David Mendoza Martinez Fernando Ramirez Garcia

o

Suplente del Presidente del Comité de Vocal Suplente de la Secretaria de Agricultura
Adquisiciones de la Administracion Publica y Desarrollo Rural
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco / —

T

, ) | |

_ , , LAV ‘&\\\J

Lic. Raymundo’Andrade Beltran /" Alvaro Alejandro Rios Pulido

Secretario Técnicg/ fel Comité/de Adquisiciones
de la Administracion PublicaLfentralizada del

Poder Ejecutivo del Estado,de Jalisco
y ‘ i

Invitado permanente de la Contraloria
del Estado de Jalisco

/ | \ / - /
|\ [ I T2
‘ \ \ \\ | | A L~ ~ { J )
Omar Palafdx i@éni) . Maria Aurora Fernandez Guerrero
Vocal Suplente del Congejo Nacional Vocal Suplente de la Seeretaria de

Agropecuario, | ico

7

Maria’Fabiola’Rodriguez Navarro W Ramos Fernandez
Vocal Buplente’del Consejo dé Camaras Invita rmanente de la Direccion General
Indtstriales de Jalisco Juridica de la Secretaria de Administracion
) V4

Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local numero LPL323/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE POLIZAS PARA SECRETARIA DE EDUCACION CON
RECURSOS 2024”.
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